

**Lucrari de reparatie si dorare a
grupei crese a IET nr. 4 din or.
Glodeni.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatii constructii

Valoarea de deviz 378 279,177 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	141,661	64,97	9 203,717
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	187,565	64,97	12 186,098
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	351,014	64,97	22 805,381
4.	7123010010200	Betonist	h-om	80,937	64,97	5 258,477
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,581	64,97	427,568
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,250	64,97	16,242
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,166	64,97	75,755
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,715	64,97	566,214
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	124,619	64,97	8 096,496
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	158,323	64,97	10 286,245
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,760	64,97	1 543,687
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	289,214	64,97	18 790,234
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,475	64,97	1 979,961
14.	7422010060100	Timplar	h-om	24,129	64,97	1 567,663
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,813	54,97	869,240
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	155,587	54,97	8 552,615
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,696	54,97	148,200
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,136	54,97	5 724,354
19.	9312040019600	Sapator	h-om	21,704	54,97	1 193,068
		Total manopera				155 740,858

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,040	380,00	15,200
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	121,798	6,00	730,788
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,488	360,00	1 615,680
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	10,714	360,00	3 857,040
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,891	360,00	1 400,760
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,597	380,00	1 366,860
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,072	380,00	27,360
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,066	380,00	3 065,080
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,239	380,00	3 130,820
10.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,509	380,00	193,420

11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,020	380,00	387,600
12.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,510	45,00	22,950
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,841	2,50	52,102
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	4 350,00	17,400
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,029	4 350,00	126,150
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	4 350,00	13,050
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 109,384	0,65	721,100
18.	2010237318750	Distantieri	buc	60,981	0,10	6,098
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,830	280,00	232,400
20.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	14,580	2 500,00	36 450,000
21.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	104,399	16,00	1 670,384
22.	2320166200729	Parchetin	l	2,155	28,00	60,340
23.	2320187315789	Decofrol	kg	0,996	28,00	27,888
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,660	45,00	29,700
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,540	65,00	35,100
26.	2413217300010	Cleme	buc	21,675	6,00	130,050
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,980	45,00	89,100
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	195,642	25,00	4 891,050
29.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	208,405	35,00	7 294,175
30.	24302261000001	Fuga	kg	24,748	45,00	1 113,660
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	56,767	26,00	1 475,942
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	416,295	8,00	3 330,360
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	982,920	6,50	6 388,980
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43,200	2,20	95,040
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,710	2,20	1,562
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 362,984	2,20	11 798,564
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	100,766	2,20	221,685
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,045	13 000,00	585,000
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	129,465	6,00	776,790
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,841	5,00	104,205
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 962,178	4,20	8 241,148
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	439,693	6,10	2 682,128
43.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	56,798	195,00	11 075,610
44.	2663102100000	Beton	m3	0,683	2 150,00	1 468,450
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	264,739	4,20	1 111,904
46.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,712	45,00	482,040
47.	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,010	850,00	858,500
48.	2670112204051	Placi din laminat	m2	121,798	185,00	22 532,630
49.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	7,242	32,00	231,744
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	208,405	6,00	1 250,430
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,560	16,00	104,960
52.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,208	65,00	208,520
53.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	9,600	18,00	172,800
54.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	45,518	102,00	4 642,836
55.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	56,238	95,00	5 342,610
56.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	16,470	18,00	296,460
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,497	18,00	224,946
58.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	31,570	18,00	568,260
59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,415	18,00	7,470
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,033	18,00	36,594
61.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,000	18,00	108,000
62.	2873122000750	Plase din armatura	kg	1,500	22,00	33,000

63.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,421	65,00	27,365
64.	2873122004100	Plase sudate	kg	205,303	22,00	4 516,666
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,903	28,00	53,284
66.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	12,000	65,00	780,000
67.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	336,000	0,15	50,400
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,490	2,00	4,980
69.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,838	125,00	1 354,750
70.	2874115837745	Suruburi	buc	535,600	0,20	107,120
71.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,490	0,20	0,498
72.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	336,000	0,20	67,200
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,042	56,00	2,352
74.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	336,000	0,20	67,200
75.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,194	45,00	728,730
76.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,712	202,00	2 163,824
77.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,675	112,00	2 427,600
78.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,838	115,00	1 246,370
79.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,838	45,00	487,710
80.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,712	112,00	1 199,744
81.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,984	45,00	3 374,280
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,249	28,00	6,972
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,513	30,00	255,390
84.	4100126202818	Apa	m3	8,693	30,00	260,790
85.	61	Plastificator	kg	28,500	25,00	712,500
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,216	6,00	391,296
Total materiale de constructii						213 809,423

Utilaje de constructii:

1.	2003491	Autobasculanta 10t	h-ut	0,532	550,00	292,600
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,040	450,00	18,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,717	25,00	67,925
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,019	25,00	75,475
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,243	250,00	560,750
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,968	10,00	389,680
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,532	22,00	99,704
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,375	22,00	30,250
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,204	550,00	662,200
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,130	450,00	58,500
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,080	25,00	52,000
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,396	25,00	9,900
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,389	25,00	9,725
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,690	67,00	113,230
15.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,012	22,00	0,264
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,055	25,00	51,375
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,697	25,00	17,425
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,541	25,00	13,525
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,800	25,00	45,000
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,165	450,00	74,250
21.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	9,007	550,00	4 953,850
Total utilaje de constructii						8 728,896

Total:

Прямые затраты	lei	292 406,337
Asigurari sociale	24,00 %	26 229,892
Cheltuieli de transport	5,00 %	8 775,975
Cheltuieli de depozitare	1,00 %	1 755,195
Total	100,00 +	329 167,399
Cheltuieli de regie	10,50 %	34 562,577
Total	100,00 +	363 729,976
Beneficiu de deviz	4,00 %	14 549,201
Total	100,00 +	378 279,177
Ставка НДС	20,00 %	75 655,835
Всего с учётом НДС	lei	453 935,012

Total deviz:

453 935,0

12

Intocmit

(Chistol A)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)